
jakvkuchyni.cz

CO JSTE NEVĚDĚLI
O OBALECH ZE SKLA?

ZAJÍMAVOSTI O SKLE
Tříděním skla šetříme přírodní zdroje a dosahujeme 
úspory až 90% energií při výrobě nového. Sklo lze 
recyklovat v podstatě donekonečna, zato v přírodě 
se rozkládá tisíce let.

Sklo vhazujeme do zeleného nebo bílého kontejneru. 
Důležité je třídit sklo podle barev: barevné 
do zeleného, čiré do bílého. Pokud tuto možnost 
nemáme, třídíme sklo do zeleného kontejneru.

Do kontejneru třídíme i tabulové sklo, které třídíme 
zvlášť postranním otvorem v zelené části kontejneru. 

RECYKLAČNÍ SYMBOLY SKLA

PATŘÍ
• lahve od vína

• alkoholických 

   i nealkoholických nápojů

• sklenice od kečupů,

   majonéz, omáček atd.

• sklenice od marmelád,

   kompotů a zavařenin

• rozbité skleničky

PROCES RECYKLACE
SKLA

čištění skla pomocí
optoelektrických čidel

tavení střepů

vyfouknutí či odlití nových vůrobků

drcení skla

odstranění nečistot
na dotřiďovací lince

kontejner svoz

• čiré sklo v podobě sklenic 

 od majonéz, kečupů, hořčic, omáček, 

 kompotů, láhví od sirupů, vína atd. 

ČIRÉ SKLO

• láhve od piva, vína, sirupů, olejů atd.

• Pozor! řadíme sem i tabulové sklo,  
 které třídíme do zelených kontejnerů

ZELENÉ SKLO

• hnědé sklo např. v podobě obalů 
 od kvalitních olejů, skleniček a sklenic  
 od léků apod.

Sklenice od jogurtů, tatarek, kečupů 
apod. můžete třídit i nevymyté, nevadí 
ani víčka! Sklo do směsného odpadu 
nepatří!

HNĚDÉ SKLO

NEPATŘÍ
• keramika

• porcelán
• termosklo (varné konvice)• autosklo

• zrcadla
• drátované sklo• zlacená a pokovená skla

POZOR!


